
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 176 31/07/2019  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE INTERCAPEDINE INTERRATA VIA LA FOLLICARA  ISTANTI D.F.A. 

D.F.A. E D.F.M. - INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

 

 

 

        

  L’anno 2019 addì 31 del mese di Luglio alle ore 11.30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 5 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. SCOPPA ALESSANDRO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

REALIZZAZIONE INTERCAPEDINE INTERRATA VIA LA FOLLICARA  ISTANTI D.F.A. D.F.A. E D.F.M. - INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Premesso che: 

• in data 22.07.2019 prot. n. 11911 i  sigg. De Feo Antonia, De Feo Angela e De Feo Michele 

residenti ad Anacapri alla I trav. Follicara n. 2 e 2/A hanno presentato a questo Ente una 

richiesta di autorizzazione a realizzare,  a propria cura e spese, una camera d’aria di 

isolamento al di sotto della quota stradale di I trav. La Follicara, in adiacenza alle proprie 

abitazioni,  identificate in catasto al foglio 8 p.lla 326, sub 2 e sub 3, allegando relazione 

tecnica illustrativa, documentazione fotografica e grafico esplicativo; 

• dalla relazione tecnica si evince che è intenzione degli istanti realizzare una  camera d’aria di 

isolamento idrotermico posta al di sotto della quota stradale e in adiacenza al fabbricato in 

parola lungo il lato nord, in quanto la strada  si trova ad una quota superiore di circa mt 1,35 

rispetto al piano di calpestio dell’immobile causando seri problemi di infiltrazione e umidità 

laterale;  

 

Vista la nota del responsabile del Settore Uffici Tecnici, prot n. 12047 del 24.07.2019, con la quale, 

nel trasmettere copia della pratica in parola chiede il parere di questa Amministrazione per quanto 

di propria competenza;  

 

Considerato che nulla osta a concedere il parere richiesto;  

 

Tanto premesso, si trasmette la presente all’Amministrazione comunale per i provvedimenti 

consequenziali. 

 

 

       IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

                  f.to arch. Filippo Di Martino 

  

IL SINDACO 

 

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

propone 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

1. di concedere parere favorevole all’istanza dei  sigg. De Feo Antonia, De Feo Angela e De 

Feo Michele, relativa alla proposta di realizzare, una camera d’aria di isolamento posta al di 

sotto della quota stradale e in adiacenza al fabbricato sito in via Follicara; 

 

2. di dare atto che gli interventi proposti dovranno essere realizzati a cura e spese dei 

richiedenti, senza che gli stessi abbiano nulla a pretendere ad alcun titolo dalla Pubblica 

Amministrazione ;  

 



3. di dare indirizzi al Responsabile del Settore Uffici Tecnici di sovrintendere e provvedere al 

controllo degli stessi;   

 

4. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

                     Il Vice Sindaco  

              f.to Francesco Cerrotta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: REALIZZAZIONE 

INTERCAPEDINE INTERRATA VIA LA FOLLICARA  ISTANTI D.F.A. D.F.A. E D.F.M. - 

INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

190

REALIZZAZIONE INTERCAPEDINE INTERRATA VIA LA FOLLICARA  ISTANTI D.F.A. D.F.A. E
D.F.M. - INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI

2019

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/07/2019

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Filippo Di Martino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

SCOPPA ALESSANDRO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 31/07/2019 al 

15/08/2019, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. , in data 31/07/2019, ai signori capigruppo consiliari,  così 

come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 12/08/2019. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


